ЧАУЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.03.2016                                                                                                         № 11

с. Чаузово
О рассмотрении протеста прокурора Топчихинского района на Устав муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

Рассмотрев протест прокурора Топчихинского района от 17.02.2016 № 02-37-2016 на Устав муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, принятого решением Чаузовского сельского Совета депутатов от 20.02.2015 № 2 (далее – Устав сельсовета), о противоречии действующему законодательству, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Рекомендовать главе Администрации сельсовета принять организационные меры по приведению Устава сельсовета в соответствие с действующим законодательством.
2. Протест прокурора района на Устав муниципального образования  Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края признать обоснованным.

3. О принятом решении проинформировать прокурора района копией настоящего решения.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальной политике  и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                    А.В. Склюева